I.

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОНОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

07 февраля 2020 года № 1^0-пр
г. Ставрополь

Об утверждении' результатов регионального этапа всербссийской
олимпиады школьников по химии в Ставропольском крае в
2019/20 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252, на основании
итогового протокола жюри регионального этапа всероссийской олимпиады
школьников по химии от 01 февраля 2020 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1 Результаты регионального этапа всероссийской олимпиады

школьников по химии в Ставропольском крае в 2019/20 учебном году
(дата проведения -  30, 31 января 2020 года) (приложение 1).

1.2. Рейтинг победителей и призеров регионального этапа всероссий
ской олимпиады школьников по химии в Ставропольском крае в
2019/20 учебном году (дата проведения -  30, 31 января 2020 года)
(приложение 2).

2. Отделу обш,его образования министерства образования Ставро
польского края (Чубова О.Н., Малахатка А.А.) совместно с сектором
программно-информационного обеспечения министерства образования
Ставропольского края (Барсуков Н.А.) разместить на официальном сайте
министерства образования Ставропольского края в информационно-теле
коммуникационной сети «Интернет» настоящий приказ, а также работы по
бедителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады
школьников по химии в Ставропольском крае в 2019/20 учебном году
с указанием сведений об участниках.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на первого
заместителя министра Н.А.Лаврову.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Приложение 1

к приказу министерства

образования

Ставропольского края

от

Результаты регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по химии в Ставропольском крае в 2019/20 учебном году

(дата проведения - 30, 31 января 2020 года)

№ Ф И О
Муниципальный

район/городской округ Образовательная организация Итого

9 класс

1 Мясоедов Александр Викторович г. Ставрополь МБОУ Гимназия №30 г.Ставрополь 87
2 Пашин Кирилл Алексеевич г. Невинномысск МБОУ СОШ  №2 65,5
3 Мирошник Олег Витальевич г. Ессентуки МБОУ СОШ  №10 60
4 Тарала Алексей Юрьевич Ипатовский М КО У СОШ  №8 Ипатовского р-на 60
5 Топузова Элина Константиновна Предгорный МБОУ СОШ  №  7 51
6 Михина Кристина Алексеевна Изобильненский МБОУ "С 0Ш № 16" ИГОСК 47
7 Джемесюк Константин Павлович г. Невинномысск МБОУ Гимназия №10 ЛИ К 46
8 Боровке Олег Олегович г. Кисловодск МБОУ СОШ  №15 44
9 Савичева Мария Дмитриевна Новоалександровский М 0 У С 0 Ш № 1 2 43,5
10 Сигида Сергей Романович г. Ставрополь МБОУ лицей №14 города Ставрополя 43
11 Бледнов Никита Юрьевич г. Невинномысск М Б О УЛ йцей № 1 41,5
12 Клочков Иван Владимирович Андроповский МБОУ СОШ  №1 39
13 Вихорева Арина Анатольевна Андроповский МБОУ С 0Ш № 1 38,5
14 Тихонова Дарья Эдуардовна г. Невинномысск МБОУ Лицей №  1 36
15 Перепелятникова Дарья Сергеевна Петровский МБОУ СОШ  №4 35,5
16 Сафарова Каринэ Арсеновна Благодарненский М О У  "СОШ  №  6" 34,5
17 Пономарёва Татьяна Дмитриевна Петровский МБОУ СОШ  №4 32,5
18 Грибов Дмитрий Андреевич Нефтекумский М КОУ СОШ  №3 30
19 Рябушко Виктория Александровна г. Невинномысск МБОУ Лицей №6 г.Невинномысска 30
20 Плясун Тимофей Игоревич г. Невинномысск МБОУ Гимназия №10 ЛИ К 27
21 Крутоярова Мария Петровна Петровский М Б 0УГ№ 1 26
22 Стеновая Снежана Сергеевна Шпаковский МБОУ "Лицей № 2" 25,75
23 Абибуллаева Алина Фархадовна Предгорный МБОУ СОШ  №  26 Предгорного р-на 25

Романов Кирилл  Ярославович

Бурибаев Рустам Алексеевич

Сылко Дмитрий Николаевич

Кубрин Глеб  Евгеньевич

Карпенко Самуил Игоревич

Петросян Константин Эдгарович

Скорцану Ольга Игорев на

Васюк Егор Юрьевич

Киричко Алина Анатольевна

Чавычалова Алина Андреевна

Осипов Владислав Евгеньевич

Шорохов Данил Андреевич

Дрокина Дарина Романовна

Скобцова Екатерина Евгеньевна

Головань Марина Васильевна

Мангасарян Марианна Арменовна

Стасевич Станислав Сергеевич

Зубенко Полина Евгеньевна

Матвеев Кирилл Александрович

Петровский

Новоселицкий

М БОУЛ №3

М О У "С О Ш №  1"

г. Невинномысск МБОУ Лицей №  1

г. Невинномысск МБОУ Лицей №  1

г. Невинномысск МБОУ Лицей №6

г. Ставрополь МБОУ лицей №8 г. Ставрополя
Г еоргиевский МБОУ С0Ш № 1

г. Пятигорск МБОУ СОШ  №23 г. Пятигорска

Шпаковский МБОУ СОШ №4

г. Ставрополь МБОУ СОШ  № 7

г. Пятигорск МБОУ СОШ  №5 г.Пятигорска

Буденновский М О У СОШ  №2 г.Буденновска

Петровский М БОУГ№ 1

Туркменский МБОУ С0Ш № 1

Буденновский М О У СОШ  №4 г. Буденновск

Буденновский М О У СОШ  №6 г. Буденновска

Арзгирский М Б 0 У С 0 Ш № 1  с.Арзгир

Шпаковский МБОУ С0Ш № 1

г. Ставрополь Ф ГКО У «С П К У »

Петровский iМБОУЛ №3

Апанасенковский 1МБОУ СОШ  № 2

25

23

22.5

22
14.5

13

7,5

Синявская Виолетта Витальевна Благодарненский М О У "С 0 Ш № 1 " 14,5

14
Курносова Дарья Алексеевна

22 Югай Валерия Геннадьевна
Буденновский М О У СОШ  №6 г. Буденновска

г. Пятигорск МБОУ СОШ  №12 г. Пятигорска
Панкратов Игорь Станиславович Апанасенковский М К О У СОШ  №3 с.Дивное
Бобровицкая Екатерина Евгеньевна Александровский М О У СОШ  №2
Шаповалова Олеся Геннадьевна г. Невинномысск МБОУ СОШ  № 20
Цислицкий Максим Валерьевич Апанасенковский М КО У СОШ  №  13
Царьков Ярослав Вадимович г. Ставрополь М БОУ лицей №  14 города Ставрополя
Крутько Кирилл Олегович Петровский М Б 0УГ№ 1
Щербакова Анжела Александровна Труновский М К О У СОШ  №4
Романенко Владислав Николаевич Апанасенковский МБОУ СОШ  №  2
Волощук Алина Александровна Александровский М О У СОШ  №16
Павличенко Мария Алексеевна

33 Попов Максим Сергеевич
Шпаковский МБОУ "Лицей № 2"

Георгиевский МБОУ гимназия №  2 г. Георгиевска _3_
О

Сакал Антон Николаевич г. Невинномысск МБОУ Гимназия № 10 ЛИ К

11 класс
Вяльцев Валерий Владимирович г. Ставрополь МБОУ СОШ  №26 города Ставрополя
Коломасова Наталья Олеговна г. Ставрополь МБОУ лицей №14 города Ставрополя
Золотарев Владимир Григорьевич г. Невинномысск МБОУ СОШ  №  12 г.Невинномысска
Дьяченко Андрей Юрьевич Благодарненский М О У  "СОШ  № 6"
Корецкая Ксения Сергеевна Буденновский М О У  СОШ  №  1 село Покойное
Джабарова Алина Вячеславовна Шпаковский МБОУ СОШ  №3

г. Ставрополь МБОУ лицей №14 города Ставрополя
Меняйло Илья Евгеньевич Арзгирский М БОУ СОШ  №1 с.Арзгир
Александрова Анастасия Владимировна г. Кисловодск МБОУ СОШ  №15 29
Андреева Елизавета Сергеевна Минераловодский МБОУ гимназия №103 27
Авдеева Надежда Николаевна Труновский М БОУ гимназия №7 24
Литвиненко Полина Алексеевна Буденновский М О У  "Гимназия №9 г.Буденновска" 23,5
Бекназаров Евгений Эдуардович г. Кисловодск МБОУ "СОШ  № 2" г.-к. Кисловодска
Пашаева Саният Мурадовна Буденновский М О У СОШ  №6 с. Архангельского 22
Чегарнова Светлана Валерьевна

Шаповалова i
г. Железноводск М КО У СОШ  №10 г.Железноводск 22

Светлана Сергеевна

Князев Данил Захарович
Предгорный

г. Кисловодск

МБОУ СОШ  №2 Предгорного района 22
МБОУ СОШ  №15 21

Поликарпов Олег Евгеньевич

Ежова Н ина'
Кировский

Буденновский

МБОУ СОШ  №5 ст. Марьинской
1 Сергеевна

20 Крыжановский Дмитрий Витальевич

Сердечная Екатерина Александровна

М О У Гимназия №  у

г. Ессентуки МБОУ СОШ  №  8 г. Ессентуки

Буденновский М О У "Гимназия №9 г.Буденновска"

19

Коробова Ангелина Ивановна

23 Назарова Полина Викторовна
Предгорный МБОУ СОШ №2 Предгорного района

Нефтекумский М КОУ СОШ №3
17

Арутюнян Элина Артиковна г. Пятигорск МБОУ СОШ  №12 г. Пятигорска
Кирьянова Анастасия Олеговна Кировский МБОУ "Гимназия №1 г.Новопавловска"
Арестов Родион Андреевич

27 Дорохин Антон Николаевич

Жидков Алексей Романович

Труновский МБОУ гимназия №7

Благодарненский М О У "СОШ  № 9"
14

г. Ставрополь Ф ГК О У  «С П К У »
Толмачева Анастасия Сергеевна г. Ставрополь МБОУ гимназия №25 г. Ставрополя
Айрапетян Владислав Сетракович г. Пятигорск

г. Невинномысск

МБОУ СОШ №23 г. Пятигорска
Шестаков Никита Романович МБОУ Лицей № 11

TFБолдырева Дарья Сергеевна Буденновский М О У Лицей №8 г.Буденновска

34

Иванова Татьяна Витальевна

Дарьин Лев Андреевич
г. Железноводск М КО У СОШ  №10 г.Железноводск

Буденновский М О У СОШ №4 г.Буденновск

Г лавный специалист отдела общего образования
Н.И. Любенко

Исполнитель: ведущий специалист отдела общего образования А.А . Малахатка

Приложение 2
к приказу министерства образования
Ставропольского края

Рейтинг победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по химии в Ставропольском крае в 2019/20 учебном году
(дата проведения - 30, 31 января 2020 года)

№ ФИО
Муниципальный

район/городской округ
Образовательная организация Результат (балл) Статус участника

9 класс

1 Мясоедов Александр Викторович г. Ставрополь МБОУ Гимназия №30 г.Ставрополь 87 Победитель
10 класс

1 Романов Кирилл Ярославович г. Невинномысск МБОУ Лицей № 1 100 Победитель
2 Бурибаев Рустам Алексеевич г. Невинномысск МБОУ Лицей № I 86,75 Победитель
3 Сылко Дмитрий Николаевич г. Невинномысск МБОУ Лицей №6 70 Призер

Главный специалист отдела общего образования Н.И. Любенко

Исполнитель; ведущий специалист отдела общего образования А.А. Малахатка